

Rapportering till Stadshuskoncernens dubbla väsentlighetsanalys (DMA) enligt CSRD för 2025

Förslag till beslut

I styrelsen för Liseberg AB:

1. Att rapporteringen om bolagets väsentliga inverkan, finansiella möjligheter och risker, som inlämnats till Göteborgs Stadshus AB vid upprättande av *Stadshuskoncernens dubbla väsentlighetsanalys enligt CSRD för 2025* godkänns.

Sammanfattning

Göteborgs Stads Stadshus AB omfattas av krav på rapportering enligt CSRD med tillhörande ESRS-standarder. Enligt kraven i CSRD ska bolag som omfattas av direktivet genomföra en dubbel väsentlighetsanalys (Double Materiality Assessment; DMA) för att identifiera och bedöma vilka hållbarhetsfrågor som är väsentliga för bolaget. Analysen ska revideras årligen. För Stadshuskoncernen tas en DMA fram med de hållbarhetsfrågor som är väsentliga ur ett koncernövergripande perspektiv. Den koncernövergripande DMA:n fastställs av Stadshus styrelse. Resultatet visar vilken hållbarhetsinformation som koncernen måste rapportera utifrån de olika upplysningskrav och datapunkter som ingår i ESRS och styr i och med det omfattningen av rapporteringen.

I Stadshus arbete med att ta fram en koncernövergripande DMA involveras berörda moderbolag och dess dotterbolag, som har grupperats i tematiska grupper. Liseberg ingår i den tematiska gruppen "*Destinations- och näringsutveckling, kultur och turism*" och tillhör tillsammans med Göteborg & Co, GotEvent samt Stadsteatern värdekedjan "*Turism, kultur*".

STYRELSEN FÖR
LISEBERGSKONCERNENSammanträde: 2025-09-15
Dnr 25-0285

och evenemang”. En gemensam DMA för gruppen har gjorts, vilken nu ska beslutas av respektive styrelser. Beslutet ska tas senast 23 september 2025.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Finansiell väsentlighet är en av två delar som bedöms i DMA för respektive värdekedja. Finansiell väsentlighet är de hållbarhetsrelaterade risker och möjligheter som uppstår i samband med bolagets verksamhet. I bilaga 1, flik ”Finansiell Väsentlighet”, framgår per underämne bland annat om det är en finansiell risk eller möjlighet samt vilket finansiellt flöde (intäkter eller kostnader) som underämnet påverkar. Utifrån *Sannolikhet* och *Potentiell storlek på finansiell effekt* bedöms om underämnet utifrån ett finansiellt perspektiv är väsentlig för den aktuella värdekedjan.

Bolagen i *Destinations- och näringsutveckling, kultur och turism* identifierade finansiella risker inom sex underämnena.

- Anpassning till klimatförändringar (E1.1)
- Begränsning av klimatförändringar (E1.2)
- Energi (E1.3)
- Informationsrelaterade konsekvenser (S4.1)
- Personlig säkerhet (S4.2)
- Ansvarsfull företagande (G1)

Anpassning till klimatförändringar bedöms medföra risk för minskade intäkter, *Begränsning av klimatförändringar* samt *Energi* risk för ökade kostnader. *Informationsrelaterade konsekvenser* bedöms kunna medföra en möjlighet för ökade intäkter, *Personlig säkerhet* en risk för minskade intäkter och *Ansvarsfullt företagande* en möjlighet till ökad finansiering. För mer information, se bilaga 1.

Bedömning ur ekologisk dimension

Inverkansväsentlighet är en av två delar som bedöms i DMA för respektive värdekedja. Inverkansväsentlighet är bolagets inverkan i dess värdekedja på miljö, ekonomi och samhälle. I bilaga 1, i fliken ”Påverkan Väsentlighet (E)”, framgår per underämne värdekedjans påverkan på miljö (det vill säga den ekologiska dimensionen). Bland annat om påverkan är positiv eller negativ, samt om bolagets värdekedja orsakar bidrar till eller är kopplad till denna inverkan. Utifrån *Sannolikhet*, *Skala*, *Omfattning* och *Återställbarhet* bedöms om underämnet utifrån inverkan på miljö är väsentlig för den aktuella värdekedjan.

STYRELSEN FÖR
LISEBERGSKONCERNENSammanträde: 2025-09-15
Dnr 25-0285

Bolagen i *Destinations- och näringsutveckling, kultur och turism* identifierade inverkansväsentlighet inom nio underämnen.

- Begränsning av klimatförändringar (E 1.2)
- Energi (E 1.3)
- Luftföroreningar (E 2.1)
- Föroreningar av vatten, mark etc. (E2.2-6)
- Mikroplaster (E2.7)
- Vatten (E3.1)
- Direkta påverkansfaktorer som leder till förlust av biologisk mångfald (E4.1)
- Resursinflöden inklusive resursanvändning (E5.1)
- Avfall ((E5.3)

I samtliga fall är påverkan bedömd som negativ. För mer information, se bilaga 1.

Bedömning ur social dimension

Inverkansväsentlighet är en av två delar som bedöms i DMA för respektive värdekedja. Inverkansväsentlighet är bolagets inverkan i dess värdekedja på miljö, ekonomi och samhälle. I bilaga 1, i flikarna ”Påverkan Väsentlighet (S)” samt ”Påverkan Väsentlighet (G)”, framgår per underämne värdekedjans påverkan på den sociala dimensionen samt samhällen. Bland annat om påverkan är positiv eller negativ, samt om bolagets värdekedja orsakar bidrar till eller är kopplad till denna inverkan. Utifrån *Sannolikhet, Skala, Omfattning* och *Återställbarhet* bedöms om underämnet utifrån inverkan på miljö är väsentlig för den aktuella värdekedjan.

Bolagen i *Destinations- och näringsutveckling, kultur och turism* identifierade inverkansväsentlighet i ett underämne.

- Arbetsvillkor (S1)

Påverkan bedöms både vara positiv och negativ. För mer information, se bilaga 1.

Bilagor

1. DMA Turism, Kultur och Evenemang 2025
2. Revidering av dubbel väsentlighetsanalys 2025

STYRELSEN FÖR
LISEBERGSKONCERNENSammanträde: 2025-09-15
Dnr 25-0285**Ärendet**

Ärendet avser rapportering till Stadshus AB angående den dubbla väsentlighetsanalys (DMA) som har tagits fram för värdekedjan ”Turism, kultur och evenemang” där Liseberg ingår och som inlämnats till Göteborgs Stadshus AB vid upprättande av *Stadshuskoncernens dubbla väsentlighetsanalys enligt CSRD för 2025*.

Beskrivning av ärendet**Bakgrund och nuläge**

Göteborgs Stads Stadshus AB omfattas av krav på rapportering enligt CSRD med tillhörande ESRS-standarder. Kravet var ursprungligen planerat att träda ikraft för rapporteringsåret 2025, men efter beslut i EU har införandet skjutits fram i två år till 2027. I och med det arbete som har genomförts inom Stadshuskoncernen kopplat till förberedelser för rapportering 2025 har beslut tagits att avsluta årets arbetet med den dubbla väsentlighetsanalysen enligt instruktion i *Göteborgs Stadshus AB:s anvisning för rapportering enligt CSRD och EU-taxonomin inom Stadshuskoncernen*. Därav att beslut om den dubbla väsentlighetsanalysen görs trots att rapporteringskravet har skjutits fram till år 2027. Under denna paus kommer ingen CSRD-rapportering genomföras på koncernnivå, däremot ska bolag som tidigare hållbarhetsrapporterat enligt ÅRL rapportera enligt tidigare lagstiftning 2025 och 2026. Detta berör bland annat Liseberg.

Dubbel väsentlighetsanalys (DMA)

Enligt kraven i CSRD ska bolag som omfattas av direktivet genomföra en dubbel väsentlighetsanalys (Double Materiality Assessment; DMA) för att identifiera och bedöma vilka hållbarhetsfrågor som är väsentliga för bolaget. Analysen ska revideras årligen. För Stadshuskoncernen tas en DMA fram med de hållbarhetsfrågor som är väsentliga ur ett koncernövergripande perspektiv. Den koncernövergripande DMA:n fastställs av Stadshus styrelse. Resultatet visar vilken hållbarhetsinformation som koncernen måste rapportera utifrån de olika upplysningskrav och datapunkter som ingår i ESRS och styr i och med det

STYRELSEN FÖR
LISEBERGSKONCERNENSammanträde: 2025-09-15
Dnr 25-0285

omfattningen av rapporteringen. Ett upplysningskrav kan omfatta olika typer av information och bestå av en eller flera datapunkter.

En DMA innefattar två delar som ska bedömas, inverkansväsentlighet och finansiell väsentlighet. Inverkansväsentlighet är bolagets inverkan i dess värdekedja på miljö, ekonomi och människor medan finansiell väsentlighet är de hållbarhetsrelaterade risker och möjligheter som uppstår i samband med bolagets verksamhet. En hållbarhetsfråga anses vara väsentlig (relevant) för ett bolag eller en koncern om den är väsentlig antingen ur ett inverkans- och/eller finansiellt perspektiv.

För att genomföra DMA:n utgår Stadshus från koncernens värdekedjor som består av de verksamheter, resurser och förbindelser som dotterbolagen i koncernen använder och förlitar sig på för att skapa sina produkter eller tjänster, från idéstadiet till leverans, konsumtion och avslutad livslängd. Först sammanställs en DMA per värdekedja som sedan aggregeras till en koncernövergripande DMA utifrån bedömning av inverkan, möjligheter och risker för koncernen som helhet. Detta medför att en identifierad väsentlig inverkan, finansiell möjlighet eller risk för en värdekedja inte behöver vara väsentlig ur ett koncernperspektiv, eller tvärtom. De värdekedjor som upprättats för koncernen uppdateras årligen och kan förändras över tid. Värdekedjorna förenklar och underlättar arbetet med att identifiera koncernens inverkan, finansiella möjligheter och risker eftersom flera bolag i koncernen bedriver liknande verksamheter och därmed har samma typer av inverkan på hållbarhetsfrågor och finansiella möjligheter och risker.

Efter att DMA:n har reviderats ska Stadshus styrelse enligt beslutad tidplan fastställa DMA:n för koncernen. Inför detta ska respektive dotterbolagsstyrelse, eller en moderbolagsstyrelse för sin underkoncern, genom styrelsebeslut ha bekräftat att dess väsentliga inverkan, finansiella möjligheter och risker har identifierats och beaktats i revideringen av de värdekedjebaserade väsentlighetsanalyserna och att de uppgifter som lämnats av bolaget/underkoncernen är rättvisande och fullständiga. Beslut om detta ska ske enligt beslutad tidplan.

För sammanfattande information om revidering av den dubbla väsentlighetsanalysen på koncernnivå, se bilaga 2.

STYRELSEN FÖR
LISEBERGSKONCERNEN

Sammanträde: 2025-09-15
Dnr 25-0285

Sammanfattande bedömning

Rapporteringen om bolagets väsentliga inverkan, finansiella möjligheter och risker, som inlämnats till Göteborgs Stadshus AB vid upprättande av *Stadshuskoncernens dubbla väsentlighetsanalys enligt CSRD för 2025* föreslås att godkännas.

Sonja Jonasson

Hållbarhetschef, Liseberg AB